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En atencion a su solicitud de acceso a la informacion con numero de folio 110197600084223 recibida a traveés de
|a Plataforma Nacional de Transparencia el dia 13 de Octubre del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Desde Enero 2023, hasta la fecha actual: ¢ Cuénto dinero se ha gastado en publicidad para el gobierno y sus
secretarias? éCuanto dinero se ha invertido en la imagen de la alcaldesa o alcalde? ¢ Cuanto dinero se ha gastado
|2 alcaldesa o alcalde en eventos publicos? (Anexar nombre, cantidad de dinero y fecha de cada uno) éCuanto

dinero se ha gastado la alcaldesa o alcalde en eventos privados? (Anexar nombre, cantidad de dinero y fecha de
cada uno)” (SIC).

Esta Direccion de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le responde
de acuerdo a los datos proporcionados por la Direccién General de Comunicacién Social y la Direccion de Egresos.

Lo Direccién General de Comunicacién Social informa lo siguiente:

Con relacién al requerimiento e informacién: “Desde Enero 2023, hasta la fecha actual: ¢Cuanto dinero se ha
gastado en publicidad para el gobierno y sus secretarias?” al respecto y de conformidad a los criterios de
interpretacion del Pleno del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales (INAI) “No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de accesos a la
informacién, deberan proporcionar la informacién como obre en sus archivos, sin elaborar documentos ad hoc para
la atencién de solicitudes de acceso a la informacién” sin embargo, me permito manifestar a usted que la
informacion solicitada se encuentra disponible en la Plataforma Nacional de Transparencia en el siguiente link:

ntt }:_);z//consuitapub1icamx.p1ataformadetransparencia.org.mx/vut—web/faces/view/consultaPub!ica xhtml#inicio

[ a Direccién de Egresos informa lo siguiente:
Ante una busqueda exhaustiva en esta direccién en el punto que corresponde a esta direccién se encontro un
monto de $1,553,580.08 erogado de enero a la fecha del 2023.

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaracion.
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